
tendrá lugar en el despacho del Jefe de la Sección de Personal 
¿el INIA, calle José Abascal, 56, 6.a planta.

Se convoca a los aspirantes para la realización, por escrito, 
del primer ejercicio, el decimosexto día hábil, contado a partir 
del siguiente a la publicación de la presente resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado». Los aspirantes deberán presentarse 
provistos de DNI o documento que los identifique, a las dieciséis 
horas del ¿ía citado, en el salón de actos del INIA, calle José 
Abascal, 56, 7.a planta. La lectura de los ejercicios comenzará 
a. las dieciséis horas del siguiente día hábil a la realización de 
los mismos y se efectuará por el orden de actuación a que alude 
el párrafo anterior.

Contra esta resolución podrán los aspirantes interponer re
curso de reposición en el plazo de un mes ante esta Presiden
cia, . sin perjuicio de cualquier otro que estimaran procedente 
y sin que la interposición de cualquiera de ellos suspenda la 
ejecución del acto impugnado.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de octubre de 198D.—El Presidente, P. S. R„ el 

Secretario general, Antonio Cuesta Areales.

Sr. Secretario general del INIA.

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

23791 ORDEN de 6 de julio de 1979 por la que se da 
publicada ir-la relación de funcionarios del Cuerpo 
Especial de Oficiales de Aeropuertos que han obte
nido la calificación de Jefes de Aeropuertos de ter
cera categoría.

limo. Sr.: Una vez finalizado el curso de Jefes de Aeropuertos 
de tercera categoría, convocado por Orden de 30 de abril de 1979

(«Boletín Oficial del Estado» de 15 de mayo), para funcionarios 
del Cuerpo Especial de Oficiales de Aeropuertos,'se da publicidad 
a la relación de funcionarios que han obtenido dicha calificación-:

D. Alfonso Cabello de Mena.
D. Francisco-Vida! Alonso.
D. Jesús fizón Biveira.
D. Santiago de Nicolás Pastrana.
D. Eduardo Mayol Moragues.
D. Rafael Sánchez Mena.
D. Trino Torre-Marin y Ponce de León.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 6 de julio de 1970.—P. D., el Subsecretario de Aviación 

Civil, Femando Piña Saiz.

Ilmo. Sr. Director general de Aeropuertos Nacionales.

M° DE ADMINISTRACION 
TERRITORIAL

23792 RESOLUCION de 6 de octubre de 1980, del Instituto 
de Estudios de Administración Local, por la que 
se hace pública la lista provisional de admitidos 
y excluidos por orden alfabético de apellidos, a 
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo 
Nacional de Depositarios de Administración Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 2.a de la Reso
lución de la Dirección del Instituto de Estudios de Administra- 
tración Local, de 29 de enero de 1979 («Boletín Oficial del Es
tado» del día 17 dé febrero siguiente), y de conformidad con 
la Resolución de 27 de junio de 1980, por la que se convoca la 
oposición de acceso al curso selectivo para ingreso en el Cuerpo 
Nacional de Depositarios de Administración Local, se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos, por orden 
alfabético de apellidos.

A) Admitidos

Abiá Abia, José Luis.
Alcaide González, José Ernesto.
Alcover GarcíaTCalamarte, Juan Manuel. 
Alfonso Zamorano, Salvador.
Alijo Moyano, Francisco.
Alonso Alberca, Antonio.
Alvarez Areces, Miguel Angel.
Alvarez Hernández, Jesús.
Alvarez Nogueira, Ramiro.
Alvarez Valle Joaquín.
Amat Llombart, María Victoria.
Ametller Vilaró, Juan Bautista.
Aramburu González, Manuel María. 
Aristondo Fernández, Iciar Amaya.
Arnáiz García, José Manuel.
Asensio Abón, Eduardo.
Ayerde López, Antonio.
Baggetto Torres, María Luisa.
Balduque García, Miguel Angel. 
Balmaseda Guerrero, Enrique.
Ballester Gil, Ignacio.
Ballesteros Navarro, Juan Andrés. 
Ballesteros Vilarrondona, Albert.
Barrero García, María Jesús.
Barrientes Lema, Carlos.
Barroso Galván, Nolasco.
Beato Blanco, María de los Dolores. 
Bellmás Rimbau, Narcís.
Bilbao Alonso, Carmelo Ignacio.
Bilbao Láriz, Lourdes.
Blanco Marcilla, Eduardo.
Blasco Aparisi, Manuel Francisco.
Brull Mandingorra, Ramón.
Cabezalí Poderón, Juan Emilio.
Canales Villafranca, José María.
Capacete Novo, Francisco Jesús.
Carbonell Serrano, Vicente.
Cardesa García, Pedro.
Carrero López, Jesús Genaro.
Carrillo de Albornoz Solaz, María de 1Ó6 

Desamparados.
Casado González,' Mariano.
Castillejo Robles, Antonio Jesús.
Castillo González, Manuel.
Castrillo Hernández,. María Antonia. 
Castro Moragues, Jaime.
Cimadevilla Msnéndez, Avelino.
Cobo Fernández, María de los Angeles. 
Coch Flotats, Matilde.

Conde Hinojosa, I6abel.
Corona Suarizes, Begoña.
Cortés Ortega, Juan.
Cuesta Martínez, Marceliano.
Diego Díaz, Miguel Angel de.
Diez Gínés, Margarita.
Domenech Martínez, José F.
Domínguez Carrasco, Jeremías.
Ducha Arrizabalaga, Félix.
Enguiz Morant, Antonio Vicente,
Enríquéz Fernández, Francisco.
Escuder Planchart, Joaquín.
Escudero Fernández, Gloria.
Espín Quirante, Luis Manuel.
Estellés Rodenas, Hermelando.
Fabián Sánchez, Gabriel.
Fanlo Loras, Antonio.
Fernández Cabado, Jo6é.
Fernández Domínguez, Juan Ramón. 
Fernández Fernández, Francisco Javier. 
Fernández Fernández, Manuela. 
Fernández López, Lucindo Javier. 
Fernández Millán, Aurora.
Forns Casacuberta, Doménec.
Francesch Ventado, María Dolores. 
Fresneda Plaza, Felipe.
Frías Valle, Fernando Javier. 
Frouchtman Corachán, Herminia.
Fúster Sendra, María Consuelo.
Galán Casas, Eduardo.
García Alegre, Eugenio.
García Bodega, Femando.
García Fuentes, Antonio.
García García, Elvira María del Carmen. 
García Herranz, Juan César.
García Larraza, Francisco Javier.
García López, Alvaro.
García Pintos, Luis.
García Rández, María Teresa.
García Riescó, Carlos.
García Rojo Arias, Salvador,
Gelabert Canelles, Juan Andrés.
GH Ameijeiras, Heber Luis.
Gil Marco, Vicente.
Giménez Yuste, Mario.
Gimeno Arróniz, Fulgencio.
Girano Semprún, Francisco.
Goiricelaya Ugalde, Juan.
González Cebrián, Fernando.
Gómez Pérez, Miguel Angel.
González Cebrián. Fernando.

González Clavijo, Antonio.
González Fernández, María del Mar. 
González Laguna, Pedro.
González Pueyo, Jesús María. 
González-Salas Folgueras, Juan José. 
González Zorrilla, Federico.
Grau Gascón, Emilio.
Guarnen González, Berta.
Guerra Ares, Eliseol 
Gutiérrez Pérez, Emilio.
Haro Sierra, Francisco de...
Huidobro Carrillo, Son6oles-Laurft. 
Infante Gómez, Antonio María.
Iniesta Azorín, Antonio.
Izquierdo Marculeta, María Luisa. 
Jambrina García, Angel José. 
Jaureguibeitia Olazabalaga, Ana María. 
Jiménez Catalán, María Jesús.
Kirchner Colom, Carlos Alberto. 
López-Ocón Barfaluy, Manuel Femando. 
López Olivares, Francisco.
López Solana, El6a.
Loscos Sieso, Francisco Javier.
Lou Grávalos, Pilar.
Llácer Paláu, Martín.
Llana Suárez, Orlando Pablo.
Llavata Ferrer, José Luis.
Lledó Matoses, José Salvador.
Maragall Mira, Ernesto.
Marcos Giraldo, Faustino.
Marcos Ramón, Margarita.
Maresca Sarompa6, Enrique Ramón. 
Marimón Simó, Bartolomé.
Marqués Bravo, Agustín. 
Marqués Rodrigo, Antonio.
Martínez Barreteo, Enrique.
Martínez Conejero, Joaquín.
Martínez Feijoo, María del Carmen, 
Martínez García, María Concepción. 
Martínez González, María Yolanda. 
Martínez Muñoz, Ana María.
Martínez Sánchez, Vicente Ricardo. 
Martínez Tapia, Ramón.
Martínez Terrón, María del Carmen. 
Máseegú Bruguera, Pere.
Matas Frías. María Teresa.
Matéu Ramón, María Antonia.
Medall Esteve, Jo6é Manuel.
Menéndez Pérez, José Femando.
Meñaka Hemerit, Iñaki.
Merlos Fernández, Federico.



Molina López Emilio Angel.
Moliner Blay, Alberto Miguel 
Mollera Santaló, José María.
Monsonie Roig, Juan José.
Morales Sánchez. José Antonia.
Morón Jiménez, Félix.
Muñoz del Castillo, Angel Luis.
Mur Aguirre, María Eugenia.. 
Navarro Pardos, María de las Nieves. 
Navarro Tomás, Je6ús.
Oiza Galán, José Ignacio.
Oliva Fures, Martín. \
Olmos Mateo, María Encarnación. 
Ordorica Navascués, Esther.
Ortega Rosell, Francisco Javier.
Ortín Pérez, José.
Ortiz Arraubarrena, Julián.
Ortiz Bau Secanell, Vicente.
Outón Soto, José Carlos.
Palacio Gallo, José Luis.
Palacios Ruzafa, Vicente.
Palanca Martín, María del Valle. 
Pascual Jordá, Angel.
Pascual Martínez, José Luis.
Pascual Moscardó, Pascual.
Pastor Lluch, José Rafael.
Peláez Alvarez, Berta María.
Peña Manso, Miguel Angel.
Peña Ruiz-Bravo, Marco Antonio. 
Pérez del Olmo, Rafael.
Pérez Rodríguez, Juan Manuel.
Peteiro Buján, Fernando.
Pi Navarro, Manuel.
Ponsati Obiols, Clara.
Poveda Sánchez, Luis Tomás.
Prat Mora, María Josefa.
Rabanal García, Jaime.
Ramis Friol, Bartolomé.
Ramos Pérez, Jesús.
Raneda Cuartero, María del Pilar.

Rsvillo Pinilla, Margarita María.
Rey de la Barrera, Adelaida.
Riesco García, Federico.
Robledo de Dios, Tomás Jesús.
Rodríguez Fernández, Camilo.
Rodríguez González, María del Carmen. 
Rodríguez Rodríguez, José Luis. 
Rodríguez Salvago, Luis.
Rodríguez Sánchez, Sergio. 
Romero-Salazar Sánchez, María Paloma. 
Ros Sorra, David.
Roeelló Accensí, María Antonia.
Roure Oriol, Nuria.
Ruiz Joyanes, Antonio.
Ruiz del Molino, José Andrés. 
Ruiz-Tomáe Parajón, José Ramón. 
Rusiñol Estragues, Jaime.
Sacristán de Miguel, Isidora.
Sáenz Pérez, Antonio.
Sáez de la Fuente Ortiz, José Ignacio. 
Salaices Sánchez, Carmen.
Sánchez Castellano. Pelayo.
Sánchez García. Victoriano.
Sanchidrián Saugar, Manuel Roberto. 
Sanchis 'Viñerta, Vicente Luis.
Sancho Vendrell, María Asunción. 
Sevilla Martín, Joaquín.
Soler Llusá, Jaime.
Soriano Serrano, Manuel.
Suárez Becerra, Teodoro.
Tabuenca Ríos, María Concepción.
Téllez García, María de las Nieves. 
Teruel Roca, María Rosa.
Tomé Tombo, José Antonio.
Torre Campo, Teresa de la.
Torres Palenzuela, José.
Torresano Menor, Lorenzo.
Trujillo Trujillo, Emiliano.
Ubiema González, María Begoña.
Udina Abello, María Teresa.

Udondo Astfgarraga, José María.
Valdés Conde, Félix Jpsé.
Valenzuela Medina, Francisco Javier. 
Vázquez San Luis, Jesús Santiago. 
Vergniory Arana, Jorgp.
Vicente Domingo, José María.
Vidal Fornás, Vicente Antonio.
Vila Despujol, Caridad.
Viladrich Grau, Montserrat.
Villacañas de la Ossa, José Manuel. 
Villanueva Marabella, Juan Franciséo. 
Villasante Claudios, Víctor Manuel. 
Villegas Corral, María Victoria.
Viña Carregal, María Inmaculada. 
Viñuela Díaz, Marina.
Vives Conde, Alfonso.
Zarandona Azcuenaga, Ignacio Javier. 
Zaro Vera, Antonio José.

B) Excluidos
Por no reunir los requisitos exigidos en 

la norma 2, 2.1.b) de la convocatoria: 
González de la Vega, Rosa.

Por no reunir los requisitos exigidos en 
la norma 2, 2.1.c) de la- convocatoria:
Gorostiaga Unzueta, Felipe.
Ormazábal Galarza, Basilio.

Por no haber abonado los derechos exi
gidos en la convoctoria:
Belinchón García, Jesús.
Imbroda Ortiz, Blas Jesús.
Millán Bueno, Carlos.
Navarro Pardos, José Luis.
Pía Buxó, Carlos Javier.
Puiggali Bellalta, María Teresa.
Roig García, Rafael.
Salsón Galarraga, Francisco.

Los interesados podrán interponer, de acuerdo con las normas 
de la convocatoria, las reclamaciones oportunas, conforme al 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a partir del siguiente a.1 de publi
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del'Estado».

Madrid, 6 de octubre de 1980.—El Director del Instituto, Je- 
sualdo Domínguez-Alcahúd y Monge.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

23793 ORDEN de 29 de octubre de 1980 por la que se 
anula la convocatoria del concurso de traslado de 
la cátedra de «Patología general y Propedéutica 
clínica» de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Córdoba.

Ilmo. Sr.: Convocada a concurso de traslado, por Orden de 
16 de octubre de 1980,. publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» del 29, la cátedra de «Patología general y Propedéutica 
clínica» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Cór
doba y padecido error en la convocatoria,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el ar
tículo lll de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha re
suelto anular la convocatoria a concurso de traslado de la refe
rida cátedra.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 29 de octubre de 1980.—P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe

sorado.

23794 RESOLUCION de 6 de octubre de 1980, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Historia Contemporánea 
universal y de España» en la Facultad de Filoso
fía y Letras de la Universidad de Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con- 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de junio úl
timo) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
31 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado, de 6 de agosto), 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agrega

do de «Historia Contemporánea Universal y de España» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Santiago, 

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don Juan María Guasch Borrat (DNI 28.008.593).
Don Germán Rueda Hernanz (DNI 51.311 536).
Don Manuel Coma Canella (DNI 35.925.630).
Don Juan José Andréu Ocpriz (DNI 17.343.053).
Don Celso Jesús Almuiña Fernández (DNI 16.775.022).
Don Manuel Moreno Alonso (DNI 28.303.556).
Don José Valrela Ortega (DNI 50.782.721).
Don Pedro Herrera Puga (DNI 23.475.760).
Don Juan Brinés Blasco (DNI 19.798.480).
Don Jesús Longares Alonso (DNI 2.172.472).
Don Hipólito de las Torres Gómez (DNI 50.273.481).
Don Angel Martínez de Velasco Farinos (DNI 15.722.663). 
Donjuán Jaime López González (DNI 39.615.109).
Doña María Teresa Pérez Picazo (DNI 20.115.198).
Don Enrique Martínez Ruiz (DNI 22.337.421).
Don José Luis Millán Chivito (DNI 24.982.733).
Don Julio Aréstegui Sánchez (DNI 23.503.863).
Don Luis Palacios Bañuelos (DNI 13.029.831).
Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien

tes aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en 
la resolución de 26 de abril pasado.

Don Antonio Jutglar Barnáus- (DNI 36.188.749).
Don Luis Alvarez Gutiérrez (DNI 9.579.774).
Don Secundino José Gutiérrez Alvarez (DNI 9.568.860).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de octubre de 1980.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

23795 RESOLUCION de 7 de octubre de 1980, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo- 
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Lengua y Literatura la
tinas, en la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Oviedo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirante.- admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado, de 3 de julio


